

# Referat Bestyrelsesmøde, 20. december 2023

(varighed 2 timer)

**Tilstede ved dagens møde:** Jette, Jørgen, Christina, Rasmus og Maria

Referent: Maria

Ordstyrer: Rasmus

## Til Orientering:

### 1. Nyt fra formanden siden sidst

Der er blevet ordnet dræn og rensed render. Det har været en dyr men nødvendig post. Opbakningen blandt medlemmer til drænarbejdet var mange.

Den nye bestyrelse og det nye (kommende) drænuvalg bør have fokus på at få lagt en plan for at få rensed dræn tidligere i sæsonen 2024, og generelt være obs på foreningens dræn fremadrettet, så vi undgår lignende situationer.

Det gode samarbejde med OHS fortsættes og seneste Kontakt og Udvalgsmøde med OHS er gået godt. Her har vi modtaget nyttig info, blandt andet omkring byggetilladelser. Bestyrelsen afventer referat fra dette møde.

### 2. Nyt fra kassereren siden sidst – Orientering om økonomien inden regnskabsafslutning

Regnskab indtil nu ser lovende ud og der er kommet flere penge i kassen, hvilket blandt andet skyldes at haveejere har været gode til at betale regning fra indeværende samt tidligere regnskabsår.

Det ønskes at følge op på forsikring, og der sendes derfor en liste over alle haver der er del af fællesforsikring til bekræftelse.

Det har været en dyr post at ændre på bestyrelsesmedlemmernes poster ved banken, dette i forbindelse med konstitueringen af formandsposten. Den næste bestyrelse bør overveje om et bankskifte kunne være aktuelt for foreningen.

## Til behandling:

- Dræn: Status på arbejdet, der blev udført af Hede Danmark - Vi skal have etableret nye dræn forskellige steder.

Arbejdet med dræn er gået godt, takket være god kommunikation, samt hurtig udrykning og hjælp fra haveejere.

Der vurderes at der bør lægges udgifter til drænarbejde i fremtidigt budget.

Medvidere bør der etableres nye dræn (evt. en tværløbet ved parkeringspladsen på kratvej) samt en videreførelse af drænet ved have 138 skal foretages. (omkostninger for dette vil være ca. 20.000). Dette tages op som et punkt ved GF

Der er problemer med drænet i en af haverne da trærodder går igennem drænet. Det besluttes af bestyrelsen at træet skal fældes, og havejer vil blive notificeret om dette.

- Baagø haveforening har modtaget en henstilling fra Odense kommune hvori der gøres opmærksom på at det ikke er lovligt at bo i kolonihaven hele året.